[c 141r.] Die tertio mensis ianuarii.

In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum Sapientum congregato coram
||Prioribus et|| Vexillifero, in domo filiorum domini Gherardini de Cerchis, proposuit
dominus ||Niccola|| de Acciaiuolis de numero Priorum, de voluntate sociorum suorum:
Quomodo electio ||domini|| Capitanei fieri debeat, qui esse debet pro sex mensibus
venturis, iniciandis ||in kallendis|| mensis maii proxime venturi.

Dominus Oddo Altoviti iudex consuluit, quod dicta electio fiat per dominos Piores et
Vexillife||rum; et si|| contingere illos qui eligentur renuntiare electionem, iterum
ipsa electio ||fieri|| possit per dominos Piores et Vexilliferum.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod Piores et Vexillifer cum Capitulinibus et
Sapientibus dividantur per sextus, et in scriptis dent * tres *² pro quolibet sextu, et
postea f||iat scriptum||nium, et qui plures voces habuerit in ipso scrutinio sit pri-
mus, et sic de aliis||s||.

Ser Arrighus Gratie notarius consuluit, quod Piores et Vexillifer, cum illis sapienti-
bus ho||minibus|| quos eligere voluerint debeant nominare sex vel octo nobiles viros
q||uos voluerint qui|| possint esse Capitanei; et postea in presenti Consilio fiat scrutinio
de illis qui sic|| nominati fuerint; et qui plures voces habuerit sit primus Ca-
pitaneus, et sic ||de aliis us||que in quatuor. Et si contingere omnes quatuor renun-
tiare, fiat ||electio|| per ipsos Piores et Vexilliferum cum illo Consilio quod habere
voluerint.

Pela Gualducci consuluit, quod Capitulines et Sapientes cuiuslibet ||sextus
|| vel quatuor; et postea fiat scrutinium.

¹ * Nicti *.

² * duo *.

Miglaccius pelliparius consuluit, quod Priors et Vexillifer elegant || bonos viros,
tres de sexto Ultrarni et tres de sexto || de quolibet alio-
rum sextum, et per eos fiat ||electio.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit ||.
Presentibus testibus ser Bellincione notario Priorum ||.

Die septimo mensis ianuarii. Alibi notatum ||est in ||.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et
Vexillifero, infrascripta¹.

² Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense ianuarii||.

³ Item, super expendendo libras L^a in reparatione carcerum Burelle et Palleacze||.

⁴ Item, super solutione facienda domino Soczino domini Guaczi de Cuchalia et domino Marchesino || domini Galvani de Virli, pro se et xl^{vij} equitibus stipendiariis, pro sex diebus quibus eis solvi debet pro eorum redditu; in summa librarum ccxij florenorum parvorum||.

Item, super solutione facienda ser Ianni Ianni populi Sancte Trinitatis, pro se et Gianni Belchari, ser Rustichello Bernardi, Nerio Peppi et Cione Sacchi, pro se et sociis, in quantitate librarum ccxiij florenorum parvorum; eo quod se obtulerunt solvere summam martii², aprelis, maii et iunii, que hasce³ndit libras iij vj xvij, soldos xij et denarios iiiij florenorum parvorum⁴, pro gabella vini civitatis et comitatus, ad rationem librarum viij iij, soldorum iij et denariorum iiiij florenorum parvorum|| per mensem.

⁵ Item, super provisionibus factis per Priors et Vexilliferum contra cessantes et fugitivos||.

[c. 141⁶] Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxvij super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super secunda propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super tertia propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super quarta propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super quinta propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Presentibus testibus ser Bellincione ser Dati notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta, salvo de xxv libris.

¹ Supplito, qui ed appresso, col testo del presente Consiglio nel Registro V delle *Provvisioni*, a c. 1 e segg., e con quello del corrispondente Consiglio generale del Comune, qui appresso.

² Di fronte, nel margine interno: "per An.", cioè "per Antonium".

³ Di fronte, c. s.: "per B.", cioè "per Bonsegnotem".

⁴ Di fronte, c. s.: "per An.".

⁵ Di fronte, c. s.: "per B.".

- || Dominus Guidoctus de Caniganis¹ iudex consuluit secundum propositiones predictas.
 - || Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxⁱⁱ, super prima propositione, ||secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
 - || Item, super secunda|| propositione, placuit lxⁱⁱ secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
 - || Item, super tertia|| propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
 - || Item, super quarta|| propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

||Eodem die et testibus||.

- || In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium
proposita fuerunt predicta.

|| notarius consuluit secundum propositiones predictas.

|| Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi
omnibus secundum propositiones.

|| Die mensis ianuarii. Alibi notatum est|| in quadam carta signata per "K", in qua
etiam notatum est || .

|| In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et
Vexillifero, ordinamenta edita contra ||cessantes et fugitivos, deliberata et firma||ta
per Consilia domini Capitanei.

|| Item constitutus fuit sindicus, quem Piores|| et Vexillifer eligere voluerint, ad denun-
tiandum Capitaneriam ||Capitaneo futuro||.

|| Presentibus testibus domino Iacobo de la Piazza|| de Arimino assessore Potestatis et
Tura del Grillo eius precone.

|| consuluit secundum propositionem predictam.

|| Facto partito super predictis ad seden||dum et levandum, placuit quasi omnibus secun-
dum propositionem.

[c. 142^{r.}] Die nono mensis ianuarii. Signati per || | non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit Ricchus Lapi Arrighi camerarius Comunis, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero, infrascripta.

Primo videlicet, de l^{is} libris expendendis in reparatione carcerum Palleacze et Burelle; item, super solutione facienda domino Marchesino et domino Soczino de Chuccbalia: secundum quod firmata sunt per Consilia domini Capitanei, facta² die septimo mensis ianuarii.

Item, super solutione facienda ser Ianni Ianni populi Sancte Trinitatis et sociis suis,
secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei, facta die septimo men-
sis ianuarii.

Manellus de Manellis consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Il testo, per error di scrittura, ha "Cangianis".

² Il testo, qui ed appresso, ha "factis".

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxij super prima propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt xvj.

Item, super secunda propositione, placuit cclxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvj.

Item, super tertia propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Presentibus testibus Duccio Francisci precone Comunis et Cionellino Amannati nuntio Pallatii, et aliis.

Eodem die.

In Consilio generali Comunis constituti fuerunt sindici per Potestatem, Piores et Vexilliferum ||et|| Consilium predictum, ad vendendum bona Comunis, infrascripti sex officiales et quilibet¹ ||eorum|| in solidum; quorum officialium nomina sunt hec: Gherardus Aldobrandini de Caniganis, Ghosus de Mancinis, Ugho Aldobrandini, Rossus Geri Strocze, Orlanduccius Orlandii, Migliore Guadagni||.

Item constituti fuerunt sindici, quos² Piores et Vexillifer eligere voluerint, ad vendendum|| bona non solventium libras.

Presentibus testibus domino Iacobo de la Piacza assessore Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis||.

Die xij^o mensis ianuarii.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum ||Artium proposuit d. Capitaneus de suspensione represaliarum, more|| solito;³ cum addictione, quod si Potestas et Capitaneus ||

||.

Presentibus testibus Leone Poggi precone Comunis et Terminello filio || nuntio domini Capitanei, et aliis||.

Ser Gianni Syminecti consuluit secundum propositionem.

Placuit ||quasi omnibus secundum propositionem||.

Die xiiij^o mensis ianuarii. Alibi notatum ||est in

||.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, pre||sentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta, videlicet.

De solventibus libras detentas et prestantis usque ad medium mensem februarii proxime venturi,⁴ quod usque ad duos annos non cogantur ad duplum ||vel quartum: salva prestantia imposta de mense iulii proxime preteriti||, et salvis Ordinationis Iustitie.

Item, super eo quod Consiliarii Iudicis Gabelle possint providere super locandis et vendendis redditibus mercatorum|| comitatus.

¹ Il testo ha " quemlibet ".

² Il testo ha " quem ".

³ Supplito, qui ed appresso, col riscontro del Reg. V delle *Provvisioni*, a c. 9t.

⁴ Supplito, qui ed appresso, col riscontro c. s., a c. 10t.

Item, super eo quod officialibus deputatis|| ad exactionem condempnationum Camerarii Comunis Florentie solvant libras ^{cifra} iij florenorum parvorum|| pro quolibet, per mensem et ad rationem mensis||; in summa inter omnes, libras xxj, soldos xvij et denarios ^{cifra} iij florenorum parvorum.

Item, super solvendo Scolaino de Prato ^{cifra} olim conistabili ^{cifra} xxiiij equitum, pro eorum adventu et redditu, libras xxx florenorum parvorum||.

Presentibus testibus domino Iacobino iudice domini Capitanei et || Ricchus Falchonerii consuluit secundum ||propositiones||.

[c. 142 v.]¹ Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxvij, super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super secunda propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super tertia propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Item, super quarta propositione, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est ut supra dicitur, et in quodam alio folio signato per ||.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cifra} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Miglaccius ser Salvi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lvij super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super tertia propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super quarta propositione, placuit xlvj secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus. In quodam folio banbacino signato per "d".

|| In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cifra} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

|| Item, quid sit provvidendum super facto et copia vini, cum per formam ordinamentorum hoc proponi debeat || februarii.

|| Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit || ||.

|| consuluit|| secundum propositiones. Item, quod Priors et Vexillifer, ||cum illis Sapientibus quos habere voluerint, habeant baliam providendi super predictis.

|| Item constitutus fuit sindicus ser Mannus Talenti notarius ad vendendum bona|| ||.

|| Item ad vendendum bona Locti quondam Bonfigluoli.

¹ Precede nel margine la cifra "j", e al primo "Item" che segue precede la cifra "ij", al secondo la cifra "iij", al terzo la cifra "iij"; ordine corrispondente a quello in cui sono distese le quattro provvisioni nel Registro cit. delle *Provvisioni*, a. c. 11.

||Die ||.

|| In Consilio generali Comunis proposuit dominus|| Potestas, presentibus Prioribus et
 Vexillifero: Si videtur Consilio quod d. || , electus
 || februarii ad sex menses, possit acceptare, satisdando ||ut tenetur||.
 || consuluit secundum propositionem||.
 Placuit omnibus secundum propositionem.
 Presentibus testibus domino || ||.

[c. 148^r] Die xvij mensis ianuarii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.
 Primo, super provisione facta super facto forestariorum expellendorum, sicut alias facta fuit; que duret usque ad kallendas ianuarii.
 Item, super alia provisione facta contra illos qui concitarent rumorem, secundum quod alias facta fuit; que duret usque ad kallendas ianuarii.
 Item, super eo quod Potestas possit detineri homines in Pallatio, secundum quod alias firmatum fuit; que duret usque ad kallendas aprelis.
 Item, super arbitrio dando Potestati super ferritis inquirendis, que commicterentur ab odio in antea, secundum quod alias firmatum fuit; que duret usque ad kallendas aprelis.
 Item, super eo quod aliquis non deferat arma alterius, secundum provisionem super hoc factam per Piores et Vexilliferum.
 Presentibus testibus ser Bellincione notario Priorum et Vexilliferi et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis||.
 Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
 Item, super secunda propositione, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt ||j||.¹
 Item, super tertia propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij||.
 Item, super quarta propositione, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt j||.
 Item, super quinta propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij||.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum ||Artium proposita fuerunt predicta||.
 Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit secundum propositiones||.

¹ Supplite, questa e le seguenti cifre, col riscontro del Registro cit. delle *Provvisioni*, a c. 14.

Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit lx || super prima propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super secunda propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super tertia propositione, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super quarta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super quinta propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et x^{cim}ij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Uguccione Rugerocti consu|luit secundum propositiones||.

Factis partitis ad sedendum et levandum, pl|acuit ||.

[c. 143⁴] ||Die xvij mensis ianuarii¹. Signati per "f" non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit Ricchus Lapi Arrighi camerarius Comunis Florentie, pro|se et sociis suis||, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de solutione facienda officialibus deputatis ad|| exigendum condempnationes, ad rationem librarum quatuor florenorum parvorum pro quolibet e|lorum per|| mensem et ad rationem mensis; item, super solvendo Scolaino de Prato usque in quantitatem librarum xxx florenorum ||parvorum: secundum quod hec et alia|| firmata sunt per alia Consilia domini Capitanei facta² die xij presentis ianuarii.

Presentibus testibus Albiczo Redde precone Comunis et Rosso Rustichelli nuntio Palatii, et aliis.

Ser Ridolfus Pretasini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit ccliij ||super prima propositione|| secundum propositionem; nolentes fuerunt xljj.

Item, super secunda propositione, placuit cclxxxij secundum propositionem; ||nolentes || fuerunt xvij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus ||Prioribus et Vexillifero, infrascripta||.

Primo videlicet, de solventibus libras detentas et prestantias usque ad medium mensem³ februarii, quod usque ad duos annos ||non cogantur ad duplum vel quartum,

¹ Supplito col testo del successivo Consiglio ("Eodem die et testibus") nel cit. Registro delle *Provvisioni*, a c. 15; dov'esso ha questa data del 18 gennaio.

² Il testo ha "factis".

³ Supplito, qui ed appresso, col raffronto del Consiglio de' Cento del dì 13 gennaio, a pag. 516.

salva prestantia imposta de mense iulii preteriti, et salvis Ordinamentis Iustitie; ||item super eo quod Consiliarii Iudicis Gabelle possint ||providere super locandis et vendendis redditibus mercatorum comitatus: secundum quod firmatum est per alia Consilia domini Capitanei, facta die xij presentis mensis ianuarii.
 ||Item|| super eo quod aliquis non deferat arma alterius, secundum provisionem super hoc factam per Piores et Vexilliferum; secundum quod firmata fuit in Consiliis domini Capitanei, ||factis die xvij presentis mensis ianuarii||.¹
 Ser Carradore Giraldi notarius consuluit secundum propositiones predictas|.||
 || Factis partitis super predictis|| ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

||Eodem die|| et testibus.

|| In Consilio generali Comunis| proposuit dominus Niccola de Acciaiuolis de numero Priorum ||omnia ea que firmata fuerunt in|| Consilio² Centum et in aliis Consiliis factis die xvij ||presentis mensis ianuarii, excepta propositione quod nemo non deferat arma alterius.
 || || notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 || Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones ||predictas||.

||Die xxiiij^o mensis|| ianuarii.

|| In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta.
 Primo ||videlicet, de solutione Castellorum et eorum peditum facienda, secundum quod notatum est in quadam ||cedula||.
 || Presentibus testibus domino Arrigo de Olmieto milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.
 || || consuluit secundum propositionem predictam.
 || Facto partito ad pissides et balloctas, placuit|| lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

[c. 144^r] Eodem die et testibus.

³ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Miglaccius ser Salvi consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lix secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

¹ Supplito col testo del Consiglio de' Cento di questo dì 17 nel cit. Registro delle *Provvisioni*, a c. 12^r.

² Il testo ha, per errore, "Consiliis".

³ Nel margine interno, di fronte a questo e ai due successivi Consigli: "per An.".

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali et Capitulinum ^{etiam} xij^{maiorum} Artium proposita fuerunt predicta.

Nellus Galligarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Eodem die et testibus. In quodam folio banbacino signato per "S".

In Consilio Centum virorum et in Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur dictis Consiliis quod Potestates concedantur infrascriptis terris videlicet: Comune de Cascia, item Comune Sancti Stephani de Monteficalli, item Comune Fighini, item Comune Linari Vallis Else, item Comune et populus Sancti Petri de *Montemuro*,¹ item Comune Singne, item Comune Castri|| Itarii, item Comune Montismurli, item Comune Certaldi, item Comune et populus Sancti || de Lucolena.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod in quolibet sextu nominetur ||unus potestas|| in qualibet terra, et postea fiat scrutinium.

Nicti Cacciafuori consuluit, quod dividantur per sextus et postea ||.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum ||.

Die xxv^o mensis ianuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit Ricchus Lapi Arrighi camerarius Comunis, pro se et|| sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero, de solutio|ne facienda Castellanorum et|| peditum; secundum quod firmatum est per Consilium Centum ||et Consilia domini Capitanei, facta|| die xxiiij eiusdem mensis ianuarii.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum ||propositionem||.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxx|| ||.

Presentibus testibus Albiczo Redde precone Comunis et Cionellino ||Amannati nuntio Pallatii, et aliis||.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis constituti fuerunt sind||ici officiales super inveniendis bonis et iuribus Comunis Florentie||² ad alocandum, pro illo tempore quod eis videb||itur, domos et hediffitia ipsius Comunis, ad pensi||onem et ad afflictum, et quemlibet || ||.

¹ * Montemurlo *.

² Supplito, qui ed appresso, col riscontro del testo del presente Consiglio nel cit. Registro delle *Provvisioni*. a c. 17; dove sono anche i nomi de'detti ufficiali.

Item constitutus fuit sindicus ser Simon notarius filius ser ||Terni de Cascia ad vendendum bona Anselmini del Grasso et Pangni eius filii.

[c. 144^t] Die viij mensis februarii. Alibi notatum in quodam || * signato per "M"^{*} || .

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense februarii.

Item, de xxv carceratis offerendis et iiiij feminis.

Item, super provisione facta per Piores et Vexilliferum super facto Banchi domini Guidalocci de Rigalectis.

Item, de lxxxxv libris et soldis sedecim solvendis Vanni Bordoni emptori redditus pedagii portarum, pro quadam summa pecunie quam ante terminum solvit Comuni.¹

Item, super quantitate librarum lxxvij et soldorum xvij florenorum parvorum, pro viginti duabus banderiis noviter factis pro peditibus Iustitie, solvendarum Maso Iacobi campsori.

Item, super solutione facienda Becto de Lucardensibus et octo suis peditibus, pro duobus mensibus et decem diebus quibus steterunt ad custodiam dicti castri,² sine aliqua solutione a Comuni habita.

Item, super petitione porrecta super restitutione facienda illis qui solvent, usque ad medium mensem presentem, prestantiam impositam tempore domini Ugholini Rubei, de medietate ipsius prestantie.

Item, super quantitate librarum v xxxvij et soldorum decem florenorum parvorum deposita penes Orlanduccium Orlandi, restituenda et solvenda Comuni.

Item, super quadam provisione per Piores et Vexilliferum facta super appellatione non facienda.

Item, super provisione per predictos facta super facto Banchi domini Guidalocci.

Item, super cavallatis imponendis et super quantitate ipsarum cavallatarum.

|| Presentibus testibus|| ser Bellincione ser Dati notario Priorum et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis.

|| Bandinus|| de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas; salvo de propositione facta ||super facto creditorum Bardini et Vanni.³

|| Ugho Aldobrandini consuluit secundum propositiones predictas.

|| Factis partitis particulariter|| super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxx super prima propositione de xxv ||libris expendendis ad provisionem Priorum; nolentes|| fuerunt iiiij.

|| Item, super secunda propositione||, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

|| Item, super tertia propositione||, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

¹ Questa e tutte le seguenti proposte non furono altrimenti portate in questo Consiglio de' Cento ma nel successivo del dì 9; e qui furono cancellate, con due linee che s'incrociano in diagonale.

² Vedasi questa stessa proposta nella pagina che segue.

³ È la proposta "super facto Banchi domini Guidalocci". Ved. il Registro cit. delle *Provvisioni*, a c. 24^t.

⁴ Supplito, qui ed appresso, col cit. Registro delle *Provvisioni*, a c. 27^t e 28.

||Eodem die et testibus||.¹

- || In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta; excepto de xxv libris.
- || Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.
- || Factis partitis particulariter super predictis^{cim}, placuit omnibus, numero lxj, super prima propositione, secundum propositionem.
- || Item, super secunda propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

||Eodem die et testibus||.²

- || In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proporsita fuerunt predicta||.
- || Chiaresca de le Bandelle consuluit secundum propositiones predictas.
- || Factis partitis super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 145r.] Die viij^o mensis februarii Mcclxxxxv^o, indictione viij. In quodam folio signato per "T".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.

* Primo videlicet, de lxxxv libris et soldis * sedecim *⁵ solvendis Vanni Bordonis emptori redditus pedagii portarum, pro quadam summa pecunie quam ante terminum solvit Comuni.

Item, super quantitate librarum lxxvij et soldorum xvij florenorum parvorum pro vinti duabus banderiis noviter factis pro peditibus Iustitie, solvendarum Maso Iacobi campiori.

Item, super solutione facienda Becto de Lucardensibus⁶ et octo suis peditibus, pro duobus mensibus et decem diebus quibus steterunt ad custodiam dicti castri, sine aliqua solutione a Comuni habita.

Item, super petitione porrecta super restitutione facienda illis qui solvent usque ad medium mensem presentem prestantiam impositam tempore domini Ugholini Rubei, de medietate ipsius prestantie.

Item, super quantitate librarum v^o xxxvij et soldorum decem florenorum parvorum deposita penes Orlanduccium Orlandi, restituenda et solvenda Comuni.

Item, super quadam provisione per Piores et Vexilliferum facta super appellatione non facienda.

* Item, super cavallatis imponendis, et super quantitate ipsarum cavallatarum *.

¹ Supplito, qui ed appresso, col cit. Registro delle *Provvisioni*, a c. 28.

² Supplito, qui ed appresso, c. s., a c. 28^t.

³ * xvij *.

⁴ Questa e le successive proposte, fino alla penultima, sono progressivamente numerate da "ij" a "vij". All'ultima precede il numero "j", ed è scritta la prima nel cit. Registro delle *Provvisioni*, a c. 29^t.

⁵ * decem *.

⁶ Qui il notaro omise *castellano castri Montis Cucheri Vallis Here*. Ved. questa proposta nel cit. Registro delle *Provvisioni*, a c. 32.

Item, de offerendo Nerium Segne.

Presentibus testibus domino Arrigho de Olmeto milite domini Capitanei et Braccino
Bracci eius precone, *[et aliis]*.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones, salvo super appellatione non fa-
[cienda], et super cavallatis non imponendis; de quibus consuluit quod suspendantur.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Buosus Risaliti consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Lapus de Orciolinis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxx, *[se-]*
[cundum propositionem, super prima] propositione; nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lxv secundum propositionem; *[nolentes fue-]*
[runt vii].

Item, super tertia propositione, placuit lxxij secundum propositionem; *[nolentes fue-]*
[runt xij].

Item, super quarta propositione, placuit omnibus, numero lxxij, secundum propo*sitionem.*

Item, super quinta propositione, placuit lxx secundum propositionem; *[nolentes fue-]*
[runt ij].

Item, super sexta propositione, placuit lxvj secundum propositionem; *[nolentes fue-]*
[runt vj].

Item, super septima propositione, placuit xlviij secundum propositionem; *[nolentes fue-]*
[runt xxiiij].

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Cappitulinum ^{cim} xij maiorum Artium
proposita fuerunt*[predicta].*

Bandinus de Falchoneriis co*n*suluit

Dominus Guidoctus Corbiczi iudex consuluit secundum propositiones.

Ser Albiczus Alonis notarius consuluit idem.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit omnibus,
numero *[lv]ij*, secundum prop*ositionem*, super prima propositione*[* nolentes fue-]*
*[runt *].*

Item, super secunda propositione, placuit omnibus, numero lvij, secundum propo*sitionem*
[nolentes fuerunt *].*

Item, super tertia propositione, placuit omnibus, numero lvij, secundum propositionem
[nolentes fuerunt *].*

Item, super quarta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fue-
[runt ij].

Item, super quinta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super sexta propositione, placuit omnibus, numero lvij, secundum propositionem.¹

Item, super septima propositione, placuit xlj secundum propositionem; nolentes f*ue-*
[runt xvij] || usque ad kallendas iulii tantum ||

¹ Si omette ** nolentes fuerunt **, che doveva esser cancellato.

[c. 145^o] Eodem die viij mensis februarii, et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{sim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Nellus Galligarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die ^o x mensis februarii. Notatum est in quodam folio bambacis signato per "d".

In Consilio generali Comunis proposuit Duccius Gianni Buccelli camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascrip ta

Primo videlicet, de oblatione carceratorum facienda, secundum quod firmatum fuit per Consilia domini Capitanei facta¹ die viij presentis mensis februarii.

Item, super quantitate librarum lxxvij et soldorum xvij florenorum parvorum pro xxij banderiis pro peditibus Iustitie; item, super solutione facienda Becto de Luccardensibus et octo suis peditibus; item, super petitione porrecta super restitutione facienda illis qui solvent, usque ad medium mensem presentem, prestantiam impositam tempore domini Ugholini Rubei, de medietate ipsius prestantie; item, super quantitate librarum v xxxvij et soldorum decem florenorum parvorum deposita penes Orlanducium Orlandi, restituenda et solvenda Comuni; *item, super offerendo Nerium Segne*: secundum quod firmata fuerunt in Consiliis domini Capitanei, factis die viij presentis mensis februarii.

Item, de lxxxxv libris et soldis sedecim solvendis Vanni Bordonis,³ empori redditus pedagii portarum, pro uno anno, pro quadam summa pecunie quam ante terminum solvit Comuni.

¶ Ser Fa^ttius de Signa notarius consuluit secundum propositiones predictas.

¶ Factis partitis particulariter super predictis ad piissides et balloctas, placuit ccc super prima propositione, ¶secundum propositionem¶; nolentes fuerunt xj.

¶ Item, super secunda propositione, placuit cclxxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xiiiij.

¶ Item, super tertia propositione¶, placuit cclxxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xxv.

¶ Item, super quarta propositione¶, placuit cclxxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xxv.

¶ Item, super quinta propositione¶, placuit cclxxxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

¶ Item, super sexta propositione¶, placuit cclvij secundum propositionem; nolentes fuerunt liij.

¶ Presentibus testibus preconile Comunis et Puccio Dietisalvi nuntio Palatii, et aliis.

¹ Il testo ha "factis".

² Anche quel che segue fino a "februarii" inclusive è cancellato, ma certo per errore.

³ Il testo ha "emporis".

¶ Eodem die et testibus. Alibi notatum in quodam folio signato per "M" et in quodam cedula.

¶ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero, infrascripta.

¶ Primo videlicet, provisionem factam per Piores et Vexilliferum super facto Banchi domini Guidalocci de Rigalectis; item, super provisione per Piores facta super appellatione non facienda: secundum quod firmata sunt in Consiliis domini Capitanei, factis die viij et die viiij presentis mensis februarii.

¶ Item constituti fuerunt sindici Guido Orlandi et Duccius¹ de l'Amarocta massarii Camere, secundum morem solitum.

Item constitutus fuit sindicus Ghectinus olim Fede populi Sancte Marie supra Arnum ad inveniendum et vendendum bona Lapi quondam magistri Corsi populi Sancti Fridiani, fugitivi et cessantis.

¶ Item constitutus fuit sindicus quem Piores voluerint ad conducendum stipendiarios ad istipendia Comunis.

¶ Item constitutus fuit sindicus quem Piores voluerint ad dandum actionem illis qui solvunt libras et prestantias alienas.

¶ Presentibus testibus domin' o Iacobo de la Piacza assessore Potestatis et Lapo Fiorecti * precone Comunis *,² et aliis.

[c. 147r.] Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 146r.] Millesimo cc^o lxxxxv^o, indictione viij^o, die x^o intrante mense februario.

Item in Consilio antedicto expositum et narratum fuit qualiter ad officii dominorum Priorum Artium et Vexilliferi Iustitie audientiam pervenit, quod aliquis seu aliqui cives florentini, possidentes et tenentes bona et de bonis que sunt vel fuerunt quorundam, qui libras, prestantias et impositas, per Comune Florentie hactenus impositas et factas, non solverunt Comuni iamdicho, pro huiusmodi bonis que ipsi possident et tenent et ipsorum bonorum occasione, pro illis et nomine illorum quorum ipsa bona sunt vel fuerunt, coguntur et coacti sunt, per officiales deputatos pro ipso Comuni ad ipsas huiusmodi libras prestantias et impositas exigendum, ad solutionem ipsarum librarum, prestantiarum et impositorum dicto Comuni seu ipsis officialibus pro ipso Comuni recipientibus faciendam: Ideo, ut predictorum sic solventium indemnitati provideatur, in iamdicho Consilio predictus dominus Potestas, auctoritate voluntate et expresso consensu dictorum dominorum Priorum et Vexilliferi ibidem presentium et Consiliariorum et Capitudinum in ipso Consilio existentium, et ipsi domini Piores et Vexillifer, Consiliarii et Capitulines, unanimiter et concorditer cum ipso domino Potestate, pro se ipsis et dicto Comuni Florentie et ipsius Comunis nomine et vice, fecerunt constituerunt et ordinaverunt ser Actum notarium olim Aghinetti de Campi civem florentinum, licet absentem, eorum et dicti Comunis sindicu procura-

¹ Il testo ha "Duccium".

² * eius precone *.

torem et nuntium speciale ad concedendum et dandum, pro ipso Comuni et ipsius Comunis nomine et vice, regressum illis videlicet qui sic coacti fuerunt ad solvendum et solvendas huiusmodi libras, prestantias et impositas ut dictum est, et cuilibet eorum, in bonis et de bonis et contra bona que ipsi tenent et possident, et pro quibus et pro quorum possessione et detentione ad predictam solutionem coacti fuerunt, usque in quantitatem et summam et pro quantitate et summa quam occasione predicta solverunt ut supra dictum est; et ad dandum cedendum et concedendum pro ipso Comuni et ipsius Comunis nomine et vice, quocumque titulo modo et iure quibus melius fieri poterit, eisdem qui ut predicitur iamdictas libras prestantias et impositas solverunt, omnia iura omnesque actiones reales et personales, utiles et directas et alias quascunque, que et quas dictum Comune habet, et ante ipsam solutionem iam sic factam seu fiendam habebat et habere posset et poterat et eidem Comuni competebant et competitunt et competere possent, adversus et contra ipsa bona, que ut dictum est ipsi solventes tenent et possident, et pro quibus et pro quorum occasione possessione et detentione coacti fuerunt ad solvendum et solven das huiusmodi libras, prestantias et impositas

||¹

[c. 146^r.] et ad constituendum eos qui sic solverunt procuratores ut in rem suam, et ad asserendum et confidendum ipsos pro Comuni predicto fuisse coactos ad ipsam solutionem ut predicitur faciendam, et ad omnes alias confessiones promissiones et obligationes et iurum et exceptionum renunciations, cum penis et penarum apositione, et cum omni solemnitate et obligatione iuris et facti, sicut expediens fuerit, faciendum; et etiam ad solemnia instrumenta de predictis et super predictis omnibus facienda, omnibus opportunis solemnitatibus pactionibus et obligationibus vallata et roborata; nec non ad alia omnia et singula facienda et exercenda que in predictis omnibus et singulis et circa ea fuerint opportuna et eidem sindico expedire videbuntur et que huiusmodi negotii et contractuum super hiis celebrandorum postulabunt qualitas et natura: dummodo idem sindicus non promictat vel ipsum Comune obliget ad evictionem seu defensionem ipsorum iurum et actionum seu ad pretii restitutio nem vel ad bonum || faciendum. Promicentes michi B. notario subscripto, stipulanti et recipienti nomine et vice omnium quorum interest vel intererit seu interesse posset, se ratum et firmum perpetuo habituros quicquid iamdictus sindicus in predictis et circa predicta duxerit faciendum, sub obligatione omnium bonorum dicti Comunis Florentie.

Presentibus testibus domino Iacobo de la Piacza de Arimino iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et Lapo Florecti precone dicti Comunis, et aliis.

Et ego Bonsegnore olim Gueczi, imperiali auctoritate notarius Mutinensis, et nunc Consiliorum et instrumentorum sindicatus populi et Comunis Florentie pro ipso Comuni scriba, hiis omnibus interfui eaque publice scripsi.

[c. 147^r.] Die xiiij^o mensis februarii.

² In Consilio Capitulinum ^{xiij^o maiorum Artium et aliorum Sapientum electorum per Priorum et Vexilliferum proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat pro Comuni.}

¹ Qui pare che seguissero altri due versi di scrittura, quasi totalmente spariti per lacerazione della carta: dai pochi elementi che ne rimangono non si cava alcun senso.

² A questo e al Consiglio che segue precede in margine "per An.".

Miglaccius ser Salvi consuluit, quod Capitulines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant octo bonos viros in suo sextu; et postea fiat scrutinium more solito.

Dinus Pecora consuluit, quod quelibet Capitulo *det*¹ in scriptis tres in quolibet sextu, et Sapientes cuiuslibet sextus dent tres in quolibet sextu; et postea fiat scrutinium more solito.

Manectus Tinioczi consuluit, quod duo Consolatus simul dent in scriptis tres in quolibet sextu, et Sapientes cuiuslibet sextus dent in scriptis tres in suo sextu.

Meglore Guadangni consuluit secundum dictum suprascripti Dini.

Dominus Lapus Saltarelli iudex consuluit, quod Capitulines cuiuslibet sextus nominent sex vel quinque in suo sextu, et Sapientes cuiuslibet sextus nominent totidem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Dini.

Presentibus testibus ser Bellincione notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei.

¶Eodem¶ die et testibus.

In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum,² electorum per Piores et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus: *Quomodo eligi debeant sex boni viri in sextu Burgi, qui debeant habere voces in Vexilliferatus officio.*

Noffus Guidi consuluit, quod Capitulines et Sapientes ¶ Facto partito, placuit omnibus secundum dictum dicti Noffi.

Die xvij^o mensis februarii

¶.³

Die xxij^o mensis februarii.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus ¶et Vexillifero, omnia infrascripta¶.

¶ Primo videlicet¶, provisionem, per dominos Piores et Vexilliferum factam, super exactione condempnationum¶.

Item, super petitione mercatorum porrecta super quadam exactione in civitate Bononiae facienda⁴ ¶ sedandis: dummodo non excedat quantitatem librarum *¶quingentarum bononiensium*.⁵

Item, super solutione omnium soldatorum, eisdem facienda usque ad kallendas ¶februarii¶.

¹ * dent *.

² Si omette qui un "proposuit", cassato e ripetuto appresso.

³ Questo doveva essere un ricordo, scritto nello spazio rimasto vuoto tra il precedente e il successivo Consiglio.

⁴ Supplito, qui ed appresso, col testo del presente Consiglio nel cit. Registro V delle *Provvisioni*, a c. 36^t e a 53 e 54. Erano i mercanti di Por Santa Maria, che per sè e per tutti i mercanti fiorentini che usavano in Bologna chiedevano s'imponesse la tassa d'un bolognino grosso sopra ogni soma di loro mercanzie ch'entrasse o uscisse di quella città; fino a cinquecento lire; e ciò per soddisfare alcuni bolognesi, cui erano state concesse dal loro Comune rappresaglie contro i Fiorentini.

⁵ * iiijl bononiensium *.

Presentibus testibus Leone Poggi precone Comunis et Braccino Bracci precone ||domini Capitanei, et aliis||.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter, placuit super prima propositione lvij, secundum propositionem; nolentes ||fuerunt xvij||.

Item, super secunda propositione, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item, super tertia propositione, placuit l secundum propositionem; nolentes fuerunt ||xxiiij||.

[c. 147^o] Die xxij mensis februarii.

Presentibus testibus Braccino Bracci et Capellaccio filio Melioris.

In Consilio speciali et Capitudinum proposuit dominus Capitaneus predicta, deliberata in Consilio C virorum.

Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

D. Aldobrandus de Cerreto consuluit idem.

Factis partitis particulariter, placuit super prima propositione lvij, secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super secunda propositione, placuit omnibus numero lx secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super tertia propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali et Capitudinum proposita fuerunt predicta per dictum d. Capitaneum.

Nellus Galligarius consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones, factis partitis particulariter.

Die xxij^o mensis februarii.

|| In Consilio generali Comunis proposuit Gaddus Passavante camerarius Comunis Florentie, pro se ||et sociis suis, de solutione fa||cienda|| omnium soldatorum, secundum quod fir||matum fuit per Cllonsilia domini Capitanei facta¹ ||die|| xxij^o presentis mensis februarii.

|| Ser Rustiche||lus Bernardi notarius cons||uluit|| secundum propositiones predictas.

|| Facto partito super|| predictis ad pissides et balloctas, placuit ccliij secundum ||propositionem||; nolentes ||fuerunt ||.

|| Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Bonfigluolo Rustichi nuntio ||Pallatii||.

¹ "factis" ha il testo.

||Eodem die. Alibi notatum est in quodam folio signato per || ||.

|| In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

|| Primo videlicet, provisionem per Piores et Vexilliferum factam super exactione condemnationum que de cetero fient, usque ad kallenda¹ iulii; item super petitione mercatorum porrecta super quadam exactione in civitate Bononie facienda: secundum quod firmata sunt per Consilia domini Capitanei facta² die xxij presentis mensis februarii.

|| Item constituti fuerunt sindici dominus Iohannes de Chiermontensis, Andreas de Ricciis, Cere de Canixianis et Duccius³ Gianni Buccelli, ad vendendum bona Bardini et VII anni quondam Altapacis.

Presentibus testibus domino Iacob⁴o de la Piacza de Arimino * iudice et collaterali assessore dicti domini⁵ Potestatis et Lapo Florecti precone Comunis, et alii.

Dominus Guaytanus de Piglis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Item commissio imbreviaturarum pro quinque notariis facta fuit.

[c. 148^r] Die ultimo mensis februarii.

In Consilio speciali et Capitudinum et aliorum Sapientum proposuit Capitaneus de parlamento suspendendo.

Presentibus testibus Braccino Bracci et Capellacio Melioris nuntio Priorum.

Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones.

Placuit omnibus secundum propositiones.

Die iovis primo mensis martii.

Die ij mensis martii, facta fuit electio Potestatis, secundum quod notatum est in quodam folio signato per "o".

Die vj mensis martii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.

⁵ Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de summa librarium centum que possunt expendi de presenti mense martii.

Item, super salario sex ambaxiatorum iturorum ad partes Lombardie, solvendo pro eo tempore quo steterint in dicta ambaxiata, ad rationem librarium quatuor florenorum parvorum pro quolibet eorum, per diem.

¹ Supplito, qui ed appresso, col riscontro di questo medesimo Consiglio nel Registro cit. delle *Provvisioni*, a c. 39 e 40.

² Il testo ha anche qui "factis".

³ Il testo ha "Duccium".

⁴ *assessore *.

⁵ Di fronte, nel margine interno: "per An.".

Item, super quantitate librarum xxij florenorum parvorum solvendarum Cerre albergatori, pro undecim diebus in quibus dominus Potestas et eius familia hospitatus fuit.
Item, super libris xij florenorum parvorum solvendis Duccino Pisani, Claro Salvi et Iohanni || , pro ex||pensis [quas fecerunt in faciendo fieri¹] sagum monet||e ||.

Ricchus Falchonetti consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxij super ||prima propositione secundum|| propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes f||ue- runt ||.

Item, super tertia propositione, placuit lxxj secundum propositionem; nolen||tes fuerunt ||.

Item, super quarta propositione, placuit lxxij secundum propositionem; ||nolentes fue- runt ||.

Presentibus testibus Leone Poggi precone dicti domini Capitanei et || ||.

Eodem die et testibus.

²In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ||xij^{eira} maiorum Artium proposita fuerunt predicta||, salvo de xxv libris.

Miglaccius Salvi consuluit secundum propositiones pre||dictas||.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit ||super pri- ma propositione secundum|| propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolen||tes f||ue- runt j.

Item, super tertia propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quodam folio bambacino signato per “o”.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eira} maiorum Artium proposita fuerunt ||predicta||.

Item constituti fuerunt sindici Lambertus Rinerii et Rossus de lo Strocza ad vendendum|| bona Gualteronis filii quondam Mati populi Sancti Petri Scheradii.

Item constituti fuerunt sindici Bindus filius Lapi Gilichi populi Sancti Procoli et Vanni filius || populi Sancti Remigii ad vendendum bona Guidi Arrighi po- puli Sancti Iacobi inter f||oveas||.

Nellus Galligarius consuluit secundum propositiones.

Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum proposi- tiones ||predictas||.

¹ Qui è ripetuto e non cancellato “faciendo”.

² Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: “per B”.

[c. 148^r] Die septimo mensis ||martii|.¹

In Consilio generali Comunis proposuit Duccius Bucelli camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia que firmata fuerunt in Consiliis domini Capitanei factis die sexta presentis mensis martii; salvo de xxv libris.

Dominus Sinibaldus de Tornaquincis consuluit secundum propositiones predictas. Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxviiiij super prima propositione, de salario ambaxiatorum iturorum in partibus Lombardie, secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxij.

Item, super secunda propositione, de salario Cerre, placuit cclxxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super tertia propositione, de salario Duccini Pisani et sociorum, placuit cclxxxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt xvj.

Presentibus testibus Lapo Fiorecti precone Comunis et Puccio Dietisalvi nuntio Pallatii, et aliis.

Eodem die. Alibi notatum est in quodam folio bambacino signato per || ||.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio quod dominus Ponzardus de Pulcis, electus capitaneus terre Todi pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis aprelis proxime venturi, possit dictam electionem acceptare, satisdando Comuni sicut debet, secundum formam statuti.

Item constitutus fuit sindicus Segna Iacobi de Abruxiatis ad concedendum hospitali Sancti Galli de bonis Maczuoli de lo Gnacola, secundum reformationem super hoc editam.

|| Item || constitutus fuit sindicus quem Piores et Vexillifer voluerint ad denunciandum electionem || ||² noviter electo.

|| Ser Rustichellus Bernardi notarius consuluit secundum propositionem.

|| Facto parti || to, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

|| Presentibus testibus domino Iacobo de la Piacza assessore Potestatis et Lapo Fiorecti nuntio Pallatii.

|| Die xiiij^o m^oensis martii, concesse fuerunt represalie ||

||.³

[c. 149^r] Die xv^j mensis martii. ||Alibi notatum est in || signat. per "M".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

¹ Di fronte e a destra di questa data, nel margine superiore della pagina, si vede qualche traccia di scrittura, ma così evanida da non poterne cavare alcun senso.

² Verosimilmente al Capitano del Popolo, che doveva cominciare l'ufficio il primo maggio prossimo.

³ Il resto è quasi totalmente svanito, se pure, dopo altre due linee forse di scrittura, il rimanente di questa pagina, ch'è un buon terzo, non rimase bianco. La data del giorno si è supplita col testo delle *Provvisioni* (Registro V, a c. 48 t. e 49), dove appunto si leggono due concessioni di rappresaglie fatte dal Potesta sotto il 14 marzo, la prima a favore di alcuni de' Ruffoli contro il Comune d'Arezzo, l'altra a favore di Bandino Falconieri contro il Comune di Bergamo.

¹ Primo, super salario Approbatorum magnatum.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero presentibus, et illis Prioribus et Vexillifero qui erunt pro duobus mensibus futuris, super exactione librarum et super alibrando non alibratos, more solito.

Item, super eo quod libre et prestantie possint solvi sine duplo vel alia pena, usque ad medium mensem aprelis, secundum morem solitum; salvo de prestantia florenorum auri, que etiam possit solvi sine duplo.

Item, super petictione Raynaldi Siminecti de Spoleto.

Item, super petictione Transarrighi de Spoleto.

Item, super petictione Bianci de Montegrossoli.

Item, super petictione domini Rodulfi de Vecchis et domini Geri de Compiobio, olim castellanorum castri Laterini et quadraginta peditum, pro ^{clm} xiiij diebus quibus suprasterunt ad custodiam dicti castri, inceptis² die xxij ianuarii proximi preteriti.

Item, super petictione Benghi domini Albiczi, olim castellani castri Montecchi, et xvij peditum, pro ^{clm} xx diebus iniciatis die xxj mensis ianuarii proxime preteriti; ad rationem librarum viij pro ipso castellano et librarum trium et soldorum decem, per mensem, pro quolibet ^{clm} pedite³e.

Item, super petitione Vanni Bordonis et Foresii Baruccii heredis Bar||
|| olim emptorum gabelle panis civitatis et comitatus, super qu||
||, solvendarum.

Item, super eo quod Massariis Camere solvantur libre lvij et soldi ij, ||pro decem et septem|| banderiis, factis noviter pro peditibus comitatus.

Item, super petitione Salvi quandam Bencivenni et sociorum.

Item, super petitione Martini Salvi et sociorum.

Presentibus testibus domino Petracino de Ronchoveteri de Placen||tia
|| milite domini Capitanei, et aliis.

Buosus Risaliti consuluit secundum propositiones predictas.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas, sal||vo ||.
Deus Bentacorde consuluit secundum propositionem, salvo quod ||
|| salvis petitionibus illorum de Spoleto.

Ugo Aldobrandini consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad piissides et balloctas, placuit L ||super
prima propositione; nolentes|| fuerunt vij.

Item, super secunda, placuit L⁴ secundum propositionem; nolentes fuerunt xx||ij||.

Item, super tertia, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

* Item, super quarta, placuit.... secundum propositionem; nolentes fuerunt *.³

Item, super quinta, placuit xxx secundum propositionem; nolentes fuerunt xlij.⁴

Item, super sexta, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Item, super septima, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Item, super octava, placuit lxv secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

¹ Le proposte di questo Consiglio furono dapprima progressivamente numerate dal notaro nel margine interno da j a xij; poi, avendo egli riunito sotto il numero iiij la quarta e la quinta, corresse i numeri successivi che diventarono perciò xj.

² Il testo ha "inceptorum".

³ Cassato questo partito, omise il notaro di correggere i numeri ordinali dei successivi, come avea fatto sopra per le proposte.

⁴ Di fronte, nel margine interno, è scritto "non obtinuit".

Item, super nona, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.
 Item, super decima, placuit lxxj secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
 Item, super undecima, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.
 Item, super duodecima, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

[c. 149^{t.}] Eodem die xv^o mensis martii, et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{eim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta; salvo propositione de salario Approbatorum magnatum, et exceptis petitionibus Spolitinorum.
 Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lvij,
 super prima propositione, secundum propositionem * nolentes fuerunt *.
 Item, super secunda, placuit omnibus secundum propositionem * nolentes fuerunt *.
 Item, super tertia, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.
 Item, super quarta, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.
 Item, super quinta, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.
 Item, super sexta, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt x.
 Item, super septima, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt * j *.¹
 Item, super octava, placuit lj secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.
 Item, super nona, placuit omnibus secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quodam folio bambacino.

|| In|| Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{eim} xij maiorum Artium proposita ||fuerunt predicta.
 || Item co||nstituti fuerunt sindici Chooccus Compangni populi Sancte Trin||itatis et Cione ||del Ca||pone populi Sancti Iacobi Ultrarni, et quilibet² eorum in solidum, ad vendendum ||bona N||uti Mannaie et Gagluczi quondam Neri populi Sancti Pan- cratii.
 || Nellus Die||taiuti consuluit secundum propositiones predictas.
 || Factis partitis|| particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum ||propositiones|| predictas.
 || Presentibus testibus d. Petracino de Ron||choveteri et domino Arrigho de Olmeta || ||.

|| Die mens||is martii. Alibi notatum est in quaterno || ||.

|| In Consilio generali Comunis|| proposuit dominus Potestas: Si videtur Consilio decla- rare || ||ti familiares domini Pini olim domini Stoldi de Ru- beis || pr||o sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis aprelis proxime venturis || || in civitate Bononie pars Ieremensium cognos|| || partis Ecclesie gellatores.³

¹ * viij *.

² Il testo ha " quemlibet".

³ Così, per zellatores.

|| Presentibus testibus || assessore Potestatis et Tura del Grillo pre-
cone Comunis, et aliis.

|| Dominus Albiclus C||orbinelli consuluit secundum propositionem.

|| Facto partito|| ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti do-
mini Albiczi.

[c. 150r] || Die xviii^o mensis martii. Signati per "m" non interfuerunt Consilio.* Alibi no-
tatum est in folio bambacino signato per "S. S."*.

In Consilio generali Comunis proposuit Duccius Buccelli camerarius Comunis Florentie,
pro se et sociis suis, infrascripta.

Primo videlicet, petitionem Bianci de Montegrossoli.

Item, petitionem Benghi domini Albiczi de Rubeis olim castellani castri Montecchi.

Item, petitionem Vanni Bordonis et Foresii Baruccii.

Item, super eo quod Massariis Camere solvantur libre lvij^o et soldi ij pro decem et se-
ptem banderiis, factis noviter pro peditibus comitatus.

Item, petitionem Salvi quondam Bencivenni et sociorum.

Item, petitionem Martini Salvi et sociorum, secundum quod firmata sunt per Consilia
domini Capitanei facta¹ die xvij^o presentis mensis martii.

Ser Facius de Singna notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad piisides et balloctas, placuit cclxxvij,
super solutione Castellanorum et peditum de Laterino, secundum propositionem;
nolentes fuerunt xxxvij.

Item, super solutione Castellani et peditum de Montecchio, placuit cclxij secundum
propositionem; nolentes fuerunt lj.

Item, super solutione Castellani Montisgrossoli, placuit cclxij secundum propositionem;
nolentes fuerunt ||.

Item, super petitione Vanni Bordonis et sociorum, placuit ccxij secundum propositio-
nem; nolentes fuerunt ||.

Item, super solutione facienda de banderiis peditum comitatus, placuit cclxxv secun-
dum p||ropositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super pet|itione Salvi Bencivenni et sociorum, placuit cclvij secundum proposi-
tionem; nolentes fuerunt ||.

Item, ||super petitione|| Martini Salvi et sociorum, placuit cclxij secundum proposi-
tionem; nolentes fuerunt ||.